
Uchwała Nr 29/2017
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 17 stycznia 2017 r.

w  sprawie wszczęcia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  uchwały  Rady  Gminy
Czemierniki. 

Na podstawie art.  61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego  (Dz.  U.  z   2016  r.,  poz.  23  z  późn.  zm.),  art.  91  ust.  1  w  związku
z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446
z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 2 i art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r.
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r., poz. 561) – Kolegium Regionalnej
Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

1) wszczyna się  postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia  nieważności  części  uchwały
Nr XX/119/2016 Rady Gminy Czemierniki z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie uchwały
budżetowej  na  rok  2017,  w  części  dotyczącej  §  5  pkt  1  oraz  dz.  758,  rozdz.  75818
załącznika  Nr  2  odnoszących  się  do  utworzenia  rezerwy ogólnej,  z  powodu  istotnego
naruszenia art. 222 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.
z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.). 

2) usunięcie sprzeczności z prawem może nastąpić poprzez zwiększenie planu wydatków na
rezerwę  ogólną  mieszczącą  się  w  ustawowo  określonym  przedziale,  w  terminie  do
27 lutego 2017 r. 

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu  doręczonej
10 stycznia br. do RIO uchwały Rady Gminy Czemierniki, o której mowa wyżej stwierdziło,
że zostało ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa. 

Badaną uchwałą Rada Gminy ustaliła rezerwę ogólną określoną w załączniku Nr 2
Wydatki  budżetu  na 2017 r.  do uchwały w dz.  758 – Różne rozliczenia,  rozdz.  75818 –
Rezerwy ogólne i celowe oraz w treści § 5 pkt 1 w wysokości 2.800 zł, co stanowi 0,01 %
wydatków budżetu. Kwota ta jest niższa niż minimum ustawowe wynikające z art. 222 ust. 1
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (Dz. U. z   2016 r.  poz.  1870
z późn. zm.),  który stanowi,  że  w budżecie  jednostki  samorządu terytorialnego tworzy się
rezerwę ogólną w wysokości nie niższej niż 0,1 % i nie wyższej niż 1% wydatków budżetu.
Dolna  granica  rezerwy  ogólnej  powinna  więc  być  ustalona  co  najmniej  w  wysokości
19.166,20 zł. 



2

 
Kolegium RIO w Lublinie  informuje,  że  w  toku  postępowania  nadzorczego  Rada

Gminy może w terminie do dnia 27 lutego br. złożyć stosowne wyjaśnienia, bądź dokonać
odpowiednich  zmian  w  budżecie,  dostosowując  uchwałę  do  obowiązujących  przepisów.
W  przeciwnym  wypadku  Kolegium  RIO  w  Lublinie  stwierdzi  nieważność  uchwały
budżetowej w kwestionowanej części. 

Wskazana przez Kolegium RIO w postępowaniu nadzorczym nieprawidłowość oraz
sposób i termin jej usunięcia, zawiesza – stosownie do postanowień art.12 ust. 4 ustawy z dnia
7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r., poz. 561) –
bieg  30-dniowego  terminu  określonego  w  art.  91  ust.1  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.), na okres nie dłuższy niż
30 dni.

Upełnomocniony  przedstawiciel  Gminy  ma  prawo  uczestniczenia  w  posiedzeniu
Kolegium  i  przedstawienia  stanowiska  w  sprawie.  O  terminie  tego  posiedzenia  Gmina
zostanie zawiadomiona w odrębnym trybie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej
w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Czemierniki,
2. Wójt Gminy Czemierniki.


